
Determinazione Dirigenziale

N. 385 del 09/03/2017

Classifica: 002.17 Anno  2017 (6781811)

Oggetto ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER RIMBORSI VARI SPESE DI 
LITE AVVOCATURA.

Ufficio Redattore P.O.  AVVOCATURA
Riferimento PEG 344
Centro di Costo
Resp. del Proc. Avv. Stefania Gualtieri
Dirigente/Titolare P.O. GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

COZGI

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 0 763 . €  460,00

. 2017 0 763 . €  277,60

. 2017 0 763 . €  11.385,00

. 2017 0 763 . €  1.423,70

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamate:
 la sentenza del Giudice di Pace di Firenze n. 3322/2016, resa nel giudizio RG 9996/2014 – Pini 

Sheila, che ha condannato Equitalia Centro S.p.A. al pagamento delle spese di giudizio a favore 

della Città Metropolitana di Firenze, liquidate in € 200,00 oltre oneri di legge;

 l'ordinanza del TAR Toscana n. 643/2016, resa nel ricorso RG 1592/2016, che ha condannato 

la soc. Bindi S.p.A. al pagamento delle spese legali a favore della Città Metropolitana di Firenze,  

liquidate in € 1.000,00 oltre agli accessori di legge;

 la sentenza della Corte di Appello di Firenze n. 769/2016, resa nel giudizio RG 2300/2010, che 

ha  condannato  il  Fallimento  Catalano  al  pagamento  delle  spese  legali  a  favore  della  Città 

Metropolitana di Firenze, liquidate in € 9.900,00, oltre rimborso  spese generali 15%, ed IVA e  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 385 del 09/03/2017

      1 / 3



CAP;

 la sentenza del Tribunale di Firenze n. 3059/2016, resa nel giudizio RG 17662/2014, che ha 

condannato  il  Comune  di  Londa  al  pagamento  delle  spese  legali  a  favore  della  Città 

Metropolitana di Firenze, liquidate in € 400,00 oltre  accessori di legge;

Viste le richieste di pagamento formulate dai rispettivi responsabili delle cause di cui sopra, agli  

atti dell'ufficio, e i conseguenti pagamenti effettuati:

 dalla Soc. EQUITALIA Centro S.p.A. (causa Pini Sheila) per complessivi € 277,60; comprensivi 

di € 47,60 a titolo di rimborso contributo CPDEL del 23,80%;

 dalla Soc. Bindi S.p.A. per complessivi € 1.423,70, comprensivi di € 273,70 a titolo di rimborso 

contributo CPDEL del 23,80%;

 dal Fallimento Catalano per complessivi € 11.385,00;

 dal Comune di Londa per complessivi € 460,00 ;

Ritenuto pertanto di dover procedere all'accertamento sul Cap. 763 del Bilancio di Previsione  

2017-2019 delle somme sopra specificate, a titolo di spese derivanti da sentenze favorevoli, precisando 
che sia per la causa Pini Sheila che per la causa Bindi S.p.A.  le somme sono comprensive del  
contributo CPDEL 23,80% (rispettivamente  € 47,60 ed € 273,70)  a fronte dei provvisori:

 - n.  575 del 23/1/2017  di € 277,60  (pagamento da Equitalia spa– causa Pini Sheila)

- n. 1159 del 31/1/2017 di € 1.423,70 (pagamento da BINDI S.p.A.);

- n. 2027 del 16/2/2017 di € 11.381,50 (pagamento da Fallimento Catalano);

- n. 1115 del  30/1/2017 di €  460,00 (pagamento da Comune di Londa)

Visti:

 il vigente Statuto della Città Metropolitana di Firenze;l'atto del Sindaco Metropolitano n. 

88 del 30/12/2016 con il quale è stata approvata la nuova  macrostruttura  organizzativa  della  Città 

Metropolitana di Firenze con decorrenza dal 1 gennaio 2016;

 l’atto dirigenziale n. 115 del 28/01/2016 del Direttore Generale con il quale sono state 

conferite le Posizioni Organizzative, ed in particolare la Posizione Organizzativa “Avvocatura”  

alla sottoscritta Avv. Stefania Gualtieri con decorrenza 01/02/2016  fino al 31/01/2018;

 il  decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  5  del  15/07/2016  il  quale  al  Segretario  

Generale  Dott.  Vincenzo  Del  Regno  sono  state  conferite  le  funzioni  dirigenziali  riferite  

all'Avvocatura  Metropolitana  con  decorrenza  dal  15/07/2016  e  per  la  durata  del  mandato  

amministrativo;

 l'Atto  Dirigenziale  n.  1420  del  18/07/2016  del  Segretario  Generale  di  delega  alla  

sottoscritta,  in  qualità  di  P.O.  Avvocatura,  alla  firma  degli  atti  di  impegno  e  liquidazione  

inerenti  la  Direzione  Avvocatura,  e  alla  firma  della  documentazione  necessaria  alla  corretta  

gestione amministrativa della Direzione Avvocatura;

 la  Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  n.  5  del  11/1/2017  di  approvazione  del  

Bilancio di Previsione 2017/2019; 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 385 del 09/03/2017
      2 / 3



 l'art. 179 del D. Lgs. 267/2000 relativo all’accertamento delle entrate;

 l’art. 20 del Regolamento di Contabilità relativo all’accertamento delle entrate;

DETERMINA
 1) di accertare in entrata sul Cap. 763 del Bilancio di Previsione 2017-2019 le seguenti somme:

 €  230,00  a  titolo  di  spese  legali  derivanti  da  sentenza  favorevole  ed €  47,60  a  titolo  di 
contributo  del  23,80% per  la  cassa  dipendenti  enti  locali  (CPDEL)  (acc.  n.  575  del 

23/1/2017  -Equitalia – causa Pini Sheila);

 € 1.150,00  a  titolo di  spese legali  derivanti  da  sentenza  favorevole  ed  € 273,70 a titolo di 
contributo  del  23,80% per  la  cassa  dipendenti  enti  locali  (CPDEL) (acc.  n.  1159  del 

31/1/2017  - Soc. BINDI S.p.A.);

 € 11.381,50 a titolo di spese legali derivanti da sentenza favorevole (acc. n. 2027 del 16/2/2017 

Fallimento Catalano); 

 € 460,00 a titolo di spese legali derivanti da sentenza favorevole (acc. n. 1115 del  30/1/2017 - 

Comune di Londa);  

 2) di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 20 Regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari ai  

fini della registrazione dell'accertamento di entrata, nonché all’Ufficio Atti per la pubblicazione.

Firenze            09/03/2017                   
GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 385 del 09/03/2017

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

